第41回 学長選考会議議事概要

１ 日 時 平成25年10月15日（火） 14時37分～16時23分

２ 場 所 新潟大学駅南キャンパス ときめいと 講義室B

３ 出席委員 10名

（ほか内山監事，近野監事がオブザーバー出席）

４ 議事概要について

第40回学長選考会議議事概要が確認された。

議事に先立ち，議長から，本会議の成立要件を満たしていることが確認され，

併せて，学長候補者決定に際する議決要件についても確認された。

次いで，総務部長から，第2次意向投票結果及び学長候補者決定の手続きに関す

る関係規則について説明があった。引き続き，議長から第2次学長候補適任者であ

る髙橋姿委員及び谷本委員については，学長選考規則第14条第3項の規定に基づき，

退席願いたい旨発言があり，了承された。

（髙橋姿委員及び谷本委員 退室）

５ 議 事

(1) 学長候補者の決定について

学長候補者の決定にあたり，以下のとおり選考が行われた。

○ 議長から，前回の本会議において決定された第2次学長候補適任者に対す

る大学運営に関する意見拝聴を実施することが確認された後，五十音順によ

り仙石正和氏，髙橋姿氏，谷本盛光氏の順で意見拝聴が行われた。

○ 第2次学長候補適任者を除く全委員からの意見開陳の後，無記名による投

票が行われ，8票（満票）を得た髙橋姿氏を学長候補者と決定した。

○ 学長選考規則第14条第5項の規定に基づく公示に記載する選考理由につい

て，議長から，「学内の強い支持，これまでの医学部長等としての大学運営

の実績及び所信の適切な方向性等を総合的に考慮し，次期学長候補者に最も

適任であると判断した」の選考理由案が示され，審議の結果，了承された。